
Smlouva o návratné finanční výpomoci 

Uzavřená podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

Článek I 

Smluvní strany 

Obec Tuchoraz  

se sídlem Tuchoraz 99, 282 01 

zastoupení :  Miroslav Dežo 

číslo bankovního účtu : 4620151/0600 

IČO: 00235814 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 

Ladislav Černý 

Bytem Tuchoraz 36, 282 01 

Nar: 13. 10. 1950 

Číslo bankovního účtu : 290989629/0300 

(dále jen příjemce) 

 

 

Článek II 

Předmět a účel smlouvy 
 

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytne bezúročnou návratnou výpomoc ve výši 150.000,- Kč, 

(stopadesáttisíckorunčeských), a to jednorázově převodem na účet příjemce nejpozději do 15. dnů 

od uzavření této smlouvy nebo dle dohody. 

2. Příjemce se zavazuje poskytnutou finanční částku použít výhradně na rekonstrukci nemovitosti 

parc. č. 44/3. 

3. Návratná finanční výpomoc se poskytuje jako bezúročná. 

 

 

Článek III 

Práva a povinnosti 

 

1. Příjemce se zavazuje k vrácení návratné finanční výpomoci do pěti let od uzavření této smlouvy. 

2. Příjemce prohlašuje, že shora uvedenou návratnou finanční výpomoc přijímá, zavazuje se 

návratnou finanční výpomoc využít pouze k určenému účelu a to na  rekonstrukci nemovitosti parc. 

č. 44/3 v k. ú. Tuchoraz. Nebude-li návratná finanční výpomoc použita na financování rekonstrukce, 

je příjemce povinen neprodleně( nejpozději do 30 dní od zjištění nesouladu) vrátit celou zbývající 

částku zápůjčky. 



3. Příjemce bude návratnou finanční výpomoc splácet v pravidelných měsíčních intervalech  od 

okamžiku pronájmu nemovitosti. Splátka bude ve výši 6.000,00 Kč, splatných vždy k poslednímu dni 

v měsíci. 

4. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky nebo jednotlivé splátky se příjemce zavazuje platit 

poskytovateli od prvního dne prodlení úroky z prodlení ve výši 0,1 % denně z  dlužné splátky. 

5. Příjemce může návratnou finanční výpomoc splácet i mimořádnými splátkami. 
 

 

Článek III 

 Změna, ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky 

2. Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit, pokud některá z nich hrubě poruší 

ustanovené této smlouvy. Odstoupení musí být písemné a řádně  doručené druhé straně. 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží poskytovatel a 1 příjemce. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísní a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 

3. Tato smlouva o návratné finanční výpomoci nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

 

 

 

 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 3. 4. 

2023 usnesením č. 10/2/2023. 

 

 

V Tuchorazi dne       V Tuchorazi dne 

 

 

Poskytovatel:      Příjemce: 

 

 

 

    ________________________              _______________________ 

    Obec Tuchoraz, Miroslav Dežo                         Ladislav Černý 


